Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti - Autor - PTB

Anselmo Antônio Pereira
Professor Anselmo - Autor - PTB

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0330/2015

Indica  à  Mesa  Diretora  da  Câmara  Municipal  que  providencias  sejam  tomadas  pela
Secretaria da Casa no sentido de que,  no momento oportuno,  seja denominada "Maria
Dolores Pereira Garavello", a escola que venha a ser construida no Clementino Politi.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois
de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  casa,  INDICAR  à  Mesa  Diretora  da  Câmara  Municipal  que
providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no sentido de que, no momento oportuno,
seja denominada "Maria Dolores Pereira Garavello" que venha a ser construida no Clementino
Politi.

JUSTIFICATIVA:

Maria  Dolores  Pereira  Garavello,  conhecida  com Dona  Lola,  foi  professora  em nosso
Município por muitos anos, sua Família muito tradicional e sempre se dedicou ao Sacerdócio da
Educação ao longo de sua Vida.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 01 de Setembro de 2015.